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A Prefeitura Municipal de Hulha Negra, TORNA PÚBLICA, a RETIFICAÇÃO 
do edital de homologação das inscrições do Processo Seletivo Simplificado 
01/2025, para contratação temporária para servidores da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura: 

 
OBS: LISTA DE RETIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR ORDEM DE 
RECEBIMENTO PARA OS RESPECTIVOS CARGOS 
 
 

SERVENTE 
 

1. Alice Maria Veiga da Rosa 
2. Daiane Padilha 
3. Ana Maria Malaguez de Malaguez 
4. Devanir Ramos Jorge 
5. Elenice Teresinha Rodrigues Porto 
6. Eliziane Leseux 
7. Erika Sperling Segui 
8. Gladis de Quadros Ritta Fernandes 
9. João Paulo Mendes Silva 
10. Juliane Borges Barreto Becker 
11. Keli Veiga da Rosa 
12. Lariane Fernandes Bandeira 
13. Luane Fernandes de Fernandes Lourenço 
14. Márcia Fernandes Bandeira 
15. Marilene Garcia Castro 
16. Micheli Pereira Caldeira 
17. Mirian Andreia Fernandes Bandeira 
18. Nadia Rejane Pereira Borges Lopes 
19. Natiele Nunes Silva 
20. Neireivane Chagas de Freitas Pereira 
21. Paula Luciana de Medeiros Madeira 
22. Rosane Jardim Nunes 
23. Sula Gasso dos Santos 
24. Tainara Alves Dias 
25. Cátia Cilene Porto Vasques 
26. Lidiane Goulart Fernandes 
27. Márcia Dutra Vieira 
28. Fernanda Carvalho dos Santos 
29. Jairo Soares Pereira 
30. Inajara Fernandes de Fernandes 
31. Micael Moraes Caeta 
32. Helenara Goulart 
33. Katiane Duarte da Silva 
34. Lisete Terezinha Duarte Soares 
35. Marcia Fernandes Bandeira 
36. Larine Fernandes Bandeira 



37. Kayane Rodrigues 
38. Maria Ivonete dos Santos Vidart 
39. Pamela Ramos Jorge 
40. Juliana Valente Lopes 
41. Alessandra da rosa domingues 

42. Sula Gasso dos Santos 
43. Evair Rodrigues Ramos 
44. Lidiane Goulart 
45. Helenara Goulart Mendes 
46. Andriw da Silva Rodrigues 
47. Pamela Luciane de Senne dos Santos 
48. Kellen Dias 

 
 
 

MOTORISTA 

 
1.      Carlos Alberto do Hepp Colvara 
2. Eleandro Malaguez Costa 
3. Everton Rafael Rodrigues Martins 
4. Fabio de Souza Machado 
5.       Flavio Vicente Soares Farias Junior 
6. Giovani Mancilha Benites 
7. Igor Spenst 
8. Ismalei Fernandes Nobrega 
9. Leandro Iguines Ramos 
10. Mauro Torbes dos Santos 
11. Olicio da Silva dos Santos 
12. Paulo Renato da Rosa Goulart 
13. Emanuel dos Santos Amaro 
14. Gilberto Soares 

 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
1. Bruna dos Santos 
2. Bruna Pereira Oliz 
3. Camila dos Santos Ennes 
4. Caroline Silveira Pereira 
5. Cleunice Ribeiro Fernandes Erika Sperling Segui 
6. Fernanda Ferreira Soares 
7. Giliard de Oliveira Martins 
8. Guilherme Manoel de Lima Tojo Mota 
9. Janaina da Rosa Soares 
10. Juliana Rodrigues de Lima 
11. Leonida Beatriz da Silva Paim Amaro 
12. Mariele Eunice Lopes Pedroso 
13. Mauricio Celso Lopes Pedroso 
14. Mauro Torbes dos Santos 
15. Mirela Lopes Pedroso Tojo 
16. Natieli Nunes Silva 
17. Neireivane Chagas de Freitas Pereira 
18. Pietra Kyra Oliveira Felicio 
19. Sarah Mulé de Oliveira 
20. Tais Lucena Borges 



21. Luciane da Silveira Luiz 
22. Tainara Alves Dias 
23. Hanna Barbieri Vieira 
24. Viviane da Silva Rodrigues 
25. Carolina Ribas Martins 
26. Kélen dias 
27. Fernanda Ferreira Soares 
28. Veronica Pereira Ferreira 
29. Adrieli Vargas Maciel 
30. Stefani de Oliveira Ferreira 
31. Suzane Urrutia Machado Camargo 
32. Pâmela Ramos Jorge 
33. Pedro Henrique Madruga Borges 
34. Elenice Teresinha Rodrigues Porto 
35. Carla Lima Carvalho 
36. Natiele Nunes Silva 
37. Marly Yasmin Silva Meleiro 
38. Unair Avila Chaves 
39. Tainã Correa Santana 
40. Natiele Minhoni Ferrareis 
41. Laura da Silva Fernandes 
42. Bianca Rodrigues Pichler 
43. Mirian Tort Larroza 
44. Helena Juliana Padilha Ulrich 
45. Hugo Duarte Feijó 
46. Talyta Alves Lopes 
47. Lenair Avila Chaves 
48. Matheus Nestor Lopes Pedroso 
49. Thalyta Alves Lopes 
50. Carla Lima Carvalho 
51. João Victor Garcia Belles 
52. Lucas Vinicius Castro Bandeira 
53. Sula Gasso dos Santos 
54. Guilherme Manoel de Lima Toyo Mota 
55. Mirela Pedroso Toyo 
56. Joseane Serpa Leal 
57. Douglas Xavier Viegas 
58. Andriw da Silva Rodrigues 
59. Luciana Germano Ruiz 
60. Fernando Marcos Ferreira Azevedo 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
1. Alessandra Cilene Abramowicz Machado 
2. Amanda Kessia Pìres Matos 
3. Ariâni Dourado 
4. Camila Lopes Saraiva Ferreira 
5. Camila Daiane Bittencourt Leita 
6. Caren Pereira Ribeiro 
7. Carine Garcia Costa 
8. Claudia Paz Castro Messias 



9. Cristiane Antunes Espilma 
10. Dianefer Fagundes de Oliveira 
11. Dien Margaret Martins Gulart 
12. Diovana Leite 
13. Eduarda Ferreira da Silva Santos 
14. Esther Medeiros dos Santos 
15. Eva Verginia Cunha da Silva 
16. Flavia Ondina Marimon Morales 
17. Franciele Camargo Ferreira 
18. Franciele Garcia Ferreira 
19. Gabriela dos Santos Silva 
20. Gabriela Pinto Lopes 
21. Giulia Alexia dos Santos Ferreira 
22. Glaci Gantes Castro 
23. Jerusa de Oliveira Brum 
24. Jessica Ramos Greellert 
25. Julia Pinto Collares Gonçalves 
26. Kérulen Lima de Farias 
27. Alisson machado das chagas 
28. Larissa Teixeira da Silva 
29. Leonarda Jardim Rodrigues 
30. Liziene Baldez Brum 
31. Luciane Gonçalves Ferreira 
32. Lusi Mara Rosa Duarte 
33. Maria de Lourdes dos Anjos pires 
34. Maria da Graça Vaz Furtado 
35. Maria Edivana dos Santos Souza Silva 
36. Marines Linhares de Andrade 
37. Mauro Adilio dos Santos Gonçalves 
38. Milena Brito Camargo 
39. Miriã Santos de Farias da Rosa 
40. Nathiele dos Santos Bitencourt Rodrigues 
41. Nicóli de Oliveira Messias 
42. Paola Rodrigues de Freitas 
43. Patricia Rodrigues Hoesel 
44. Paula Rodrigues Dutra 
45. Rosa Lúcia Soares 
46. Roseli Morales Mendes 
47. Rosiele da Trindade Parodes 
48. Sandrielle Cardoso Teixeira 
49. Simone Lang de Mello 
50. Taian Lucena Borges 
51. Ana Carla da Rosa Vereda Ferreira 
52. Tamara Cuadro Freitas Briao 
53. Thauana Pinto da Rocha Feijó 
54. Victória de Pires Costa 
55. Flaiane vieira farias 
56. Luana Machado da Silva 
57. Rafaela Oliveira da Silveira 
58. Pamela De Oliveira Garcia 

59. Alexandra Segui Garcia Escobar 
60. Aline Couto de Medeiros Fernandes 
61. Renata Ribeiro Madeira 
62. Chaiane de Almeida Brum 

63. Andressa Victoria Ferrare Machado 



64. Abelardo de Oliveira Pereira 
65. Caroline Alfaya Lignon 
66. Tainara Susara Fagundes Barcelos Pinto 
67. Luciane Azambuja Martins 
68. Eone Zeloni Urrutia Machado 
69. Vitoria Marques de Oliveira 
70. CARINE FRANK 
71. Elisandra Leseux  
72. Rodaika Andrieli Vasques 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

 
1. Abelardo de Oliveira Pereira 
2. Alessandra Cilene Abramowicz Machado 
3. Alessandra Duarte Muria dos Santos 
4. Amanda Kessia Pìres Matos 
5. Ana Claudia Duarte Veleda 
6. Andressa Victória Ferrare Machado 
7. Camila Daiane Bittencourt Leite 
8. Caren Pereira Ribeiro 
9. Carine Garcia Costa 
10. Chaiane de Almeida Brum 
11. Claudia Paz Castro Messias 
12. Diovana Leite 
13. Elisandra Leseux 
14. Esther Medeiros dos Santos 
15. Eva Verginia Cunha da Silva 
16. Fabiana Lucena Pinheiro Camargo 
17. Franciele Camargo Ferreira 
18. Franciele Camargo Ferreira 
19. Franciele Garcia Ferreira 
20. Gabriela dos Santos Silva 
21. Gabriela Pinto Lopes 
22. Giulia Alexia dos Santos Ferreira 
23. Kailaine Reetz Corrêa 
24. Katiéli Gonçalves da Silva 
25. Kérulen Lima de Farias 
26. Lara Thamyres Garcia da Silva 
27. Larissa Teixeira da Silva 
28. Leonarda Jardim Rodrigues 
29. Leticia da Silva Antunes 
30. Luciana Gonçalves Ferreira 
31. Manuela de Freitas Vasconcelos 
32. Marcia Rita Gonçalves 
33. Maria do Rosário Saavedra Coelho 
34. Marines Linhares de Andrade 
35. Mauro Adilio dos Santos Gonçalves 
36. Milena Brito Camargo 
37. Nathiele dos Santos Bitencourt Rodrigues 
38. Nicóli de Oliveira Messias 
39. Patricia Rodrigues Hoesel 
40. Rafaela Parodes Ortiz 
41. Raphaela Fagundes Dutra 



42. Renata Ribeiro Madeira 
43. Rosa Lúcia Soares 
44. Roseli Morales Mendes 
45. Sandrielle Cardoso Teixeira 
46. Paola Rodrigues de Freitas 
47. Tainara Vieira Lopes 
48. Tamara Cuadro Freitas Briao 
49. Victoria de Pires Costa 
50. Victória de Pires Costa 
51. Vitoria Marques de Oliveira 
52. Ana Carla da Rosa Vereda Ferreira 
53. Maria Do Rosario Saavareda Coelho 
54. Luana Machado Da Silva 
55. Juliane de Souza Naatz 
56. Daiane Rodrigues Soares 
57. Gislaine HELLWIG REZENDE 
58. Gabriela LORENÇO PROENÇA 
59. Alexandra SEGUI GARCIA ESCOBAR 
60. Jessica Ramos Greellert 
61. Aline Couto de Medeiros Fernandes 
62. RENATA RIBEIRO MADEIRA 
63. Andressa Victoria Ferrare Machado 
64. KAILAINE REETZ CORRÊA 
65. Raquel Madeira dos Reis 
66. Rose Mara Pedroso Baptista 
67. Eone Zeloni Urrutia Machado 
68. Elisandra Leseux 
69. Carine Frank 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 
1. Fabiana Chaves Souza 
2. Jefferson de Oliveira Pereira 
3. Josiane Dos Santos Oliveira 
4. Josiane dos Santos Oliveira 
5. Katiane Buwrolz Hornke 
6. Maria Constância Ferreira de Souza 
7. Elizete Freire Pacheco 
8. Miguel Angelo Gonçalves 

 
LÍNGUA PORTUGUESA COM 
HABILITAÇÃO EM ESPANHOL 

 
1. Alzira Rosani Borges Briao 
2. Luciana de Fatima da Silva 
3. Luíza Dutra da Rosa 
4. Gabriela Castro de Morais 

 
 
 
 
 
 



 
PROFESSOR DE 

LÍNGUA PORTUGUESA 

 
1. Adriano Ernesto Trindade 
2. Alessandra Goulart D Avila 
3. Alzira Rosani Borges Brião 
4. Amanda Gonçalves Sandim 
5. Amanda Gonçalves Sandin 
6. Ana Gabriely dos Santos Dias 
7. Arthur Texeira Ernesto 
8. Dionathan Almeida Amaral 
9. Emanuel de Oliveira Machado 
10. Franciele Martin Miranda Ribeiro 
11. Janaína Portela Maraschin 
12. Juliane dos Santos Porto 
13. Kaciarine Izaguirre Bauerman 
14. Kassandra Naely Rodrigues dos Santos 
15. Rosana Corrêa de Oliveira 
16. Daiana vieira Rodrigues Barg 
17. Adriana Lopes Caravaca 

                      PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA COM 
HABILITAÇÃO EM INGLÊS 

 
1. Helena de Oliveira Soares Jardim 
2. Dionathan Almeida Amaral 
3. Fabiana Harter da Fonseca 
4. Gabriela Castro de Morais 
5. Luíza Dutra da Rosa 
 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

1. Carina Morales Pereira 
2. Daniele Ritta Menezes 
3. Marta Gonçalves Quintana 
4. Rafael Antunes Alvares 
5. Rafaela Fagundes Dutra 
6. Thalyta Alves Lopes 
7. LISANDRA CABRAL FRANZ 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 

1. Marcia Rita Gonçalves 
2. Ana Claudia Duarte Veleda 
3. Ana Rosa Pacheco Brondani 
4. Carolina Ribas Martins 
5. Eduarda Ferreira da Silva Santos 
6. Endrio Gabriel Castilho Aragão 
7. Fernando Marcos Ferreira Azevedo 
8. Mayare Pereira Correa 
9. Michel Salvo Guaragna 



 
10. Patrik Vaz da Rosa 
11. Rodaika Andrielly Vasques 
12. Alessandra Duarte Urias dos Santos 
13. Jessica dos Santos Machado 
14. Eduarda Thais Santos 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

 
1. Daniele Ritta Menezes 
2. Fernanda Silva de Oliveira 
3. Glaci Gantes Castro 
4. Lara Thamyres Garcia da Silva 
5. Liliane Soares Abreu 
6. Maria Edivana dos Santos Souza Silva 
7. Maria Raimunda Marinho Alves 
8. Viviane Viviam Cuadros 
 

Hulha Negra, 16 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 
Comissão do Processo Seletivo 01/2025 

 
  


